
Devlet:  ÜRDÜN  (Ortadoğu)

Haritada gördüğün gibi, Ürdün bir Arap 
ve Ortadoğu devletidir. Devletin adı 
ırmak Ürdün'den geliyor (başka adlar: 
Yordan, Şeria). Sadece ona yakın 
bölgelerde insan yaşıyor; devletin gerisi 
hepsi çöldür. 

Birinci Dünya Savaşından sonra Suriye ve Lübnan Fransızların oldu, Filistin, Ürdün ve 
Mısır ise İngilizlerin. 1948 İsrail Yahudilerin devleti oldu; onlar da 1967 'Batı Şeria' denilen
bölgeyi ele geçirdiler, ki o zaman kadar Ürdün'ün idi.

Bugün Ürdün'ün nüfusu 10 milyon ve başkenti Amman'dır. İnsanların çoğu başka yerden 
gelmedir, yada onların torunlarıdır:

• İsrail devleti kurulduktan hemen sonra milyonlarca Filistin Ürdün'e kaçtı. 70 sene 
sonra çoğu daha dedelerinin memleketine özlüyorlar.

• 1991'den sonra İrak savaşlarından bir milyondan fazla kişi Ürdün'e yerleşti.

• 2014'ten sonra gene yüzbinler Suriyeli mülteci olarak Ürdün'e geldi. Onların 
geleceği henüz belirsizdir.

• 300.000'den fazla Bedevi vardır (bakınız: 23. gün). Onların çoğu yerleştiyse de, 
gene birçokları göçebe hayatını sürdürüyorlar.

• 'Dom' denilen Çingeneler var. Balkan devletlerindeki Çingenelere benziyorlar; fakir
ve dışlanmış bir halktırlar.

• Başka azınlıkların yanısıra, bütün Arap dünyasından gelen turistler ve uzun vadeli 
erkek işçiler var.

Ürdün bugüne kadar bir krallıktır. Şu anki kralın adı 2.Abdullah. Ürdün'ün nüfusu 
çoğunlukla kasabalarda yaşadığı için okumuşluk oranı çok yüksektir ve başka Arap 
devletlerin yanında daha serbest bir devlettir. Halkın 96% müslümandır, 3% ise hristiyan. 
Onların çoğu da ortodokstur. 

Ama incili kiliseler arasında son yıllar içinde çok sevindirici bir gelişme oldu: 1995'ten 
2010'a kadar imanlıların sayısı iki kat büyüdü. 50'den fazla resmi kilise binası var ve 
toplantıların sayısı da gittikçe büyüyor. Yeni imanlıların çoğu hristiyan ailelerdendir, ama 
gittikçe daha fazla, her sene yüzlerce müslüman da imana gelmeye başladı. 

Başkent

AmmanAmman



Devlet, müslümanlığı brakıp kiliseye gitmeye başlayanlara fazla bir şey yapmıyor, eğer 
resmi bir kiliseye giderse ve onların sayısı çok göze batmasa. Ama müslümanlıktan 
gelenlerin sayısı çoğalınca baskılar da çoğalıyor.

Ürdün, başka arap devletlerin yanında, hep daha aydın, ileri görüşlü ve 'yumuşak' bir 
müslüman arap devleti idi. Ancak son yıllarda radikal gruplar gittikçe daha fazla güç 
kazanıyorlar. 'Müslüman kardeşler' denilen politik parti bir yandan, Al-Kaeda, İŞİD gibi 
terorist örgütleri öbür yandan. Kral Abdullah'ın hükümeti son yıllarda kaçak olarak 
yapılan binlerce cami kapattı, birçok radikal islamcıları da hapise attı.

DUA KONULARI:

 Ürdün'de eski kiliseler ve müslümanlıktan gelen yeni imanlların arası için dua 
edelim. Eski kiliseler, gerek ortodoks gerek protestan olsun, çoğunlukla 
müslümanlıktan gelenlere güvenmiyorlar. Ama yavaş yavaş birbirlerine 
yaklaşıyorlar. Dua edelim, Rab aralarında bütün şüpheleri ve önyargılarını yıksın.

 Kiliseler yaz kampları düzenliyorlar. Onlar yeni imanlılar ve özellikle gençlerin 
arasında merak edenlere fırsat veriyorlar İsa'yı daha iyi tanısınlar. Dua edelim o 
kampların devam edilmesini sağlasın ve organize edenlere güç ve hkmet versin.

 Rab, bütün Ürdün'deki evlatlarına beraber çalışma isteğini versin, aralarındaki 
görüş farklılıklarına rağmen ortak bir hedefe doğru ilerlesinler.

 Dua edelim, Ürdün'de barış, huzur ve hoşgörü devam etsin, fanatik müslümanlar 
ortalığı karıştırmasınlar.

Antik Petra kasabası - eski 
arap dünyasının merkezi

Üniformlu modern 
Ürdün kadın polis

Kral Abdullah ile 
kraliçe Rania 

Vadi Rum - tamamen ıssız olduğu için 
burada Mars'ta oynayan filmler çekiliyor


